[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28    »  февраля 2023 года  № 124
        п. Юргамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 3 октября 2019 года №332 «О муниципальной программе «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Юргамышском районе»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Юргамышском районе», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Юргамышского района от 3 октября 2019 года №332 «О муниципальной программе «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Юргамышском районе» следующие изменения:

1) в разделе I строку:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансирования Программы на 2020-2022 годы за счет средств районного бюджета составляет 60000* рублей (*прогнозный показатель), в том числе по годам:

2020 год – 20000 рублей;

2021 год – 20000 рублей;

2022 год – 20000 рублей.

                                                                                                                                                        »

изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансирования Программы на 2020-2022 годы за счет средств районного бюджета составляет 48,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2020 год – 20,0 руб.;

2021 год – 8,5 тыс.руб.;

2022 год – 20,2 тыс.руб.

»
2) в разделе IX слова:
«Планируемый объем финансирования Программы на 2020-2022 годы за счет средств районного бюджета составляет 60000* рублей (*прогнозный показатель), в том числе по годам:

2020 год – 20000 рублей;

2021 год – 20000 рублей;

2022 год – 20000 рублей.»
заменить словами:

«Планируемый объем финансирования Программы на 2020-2022 годы за счет средств районного бюджета составляет 48,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2020 год – 20,0 руб.;

2021 год – 8,5 тыс.руб.;

2022 год – 20,2 тыс.руб.»

3) приложение 3 к муниципальной программе «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Юргамышском районе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области - руководителя отдела по  социальной политике.
Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                              А.Ю. Чесноков

Найданова М.А.
91432
Приложение

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от « 28    » февраля 2023 года №  124    «О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 3 октября 2019 года №332 «О муниципальной программе «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Юргамышском районе»
Приложение 3

к муниципальной программе «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Юргамышском районе»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений

экстремизма в Юргамышском муниципальном округе Курганской области»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель средств районного бюджета
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	По годам реализации

	2020
	2021
	2022

	1.

	Проведение районного фестиваля «Зауральский хоровод»
	Отдел культуры Юргамышского муниципального округа
	Бюджет Юргамышского района
	20,0
	10,0
	0,0

	10,0

	2.
	Участие в областном фестивале казачьей культуры «Пой казачий край»
	Администрация Юргамышского района

	Бюджет Юргамышского района
	5,0
	5,0
	0,0

	0,0

	3.
	Проведение на территории Юргамышского района всероссийских акций «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк», «Вахта памяти», «Свеча памяти»

	Администрация Юргамышского муниципального округа

	Бюджет Юргамышского района
	13,2
	1,0
	6,0

	6,2

	4.
	Участие в областном фестивале национальных культур и спорта народов Зауралья, посвященного государственному празднику Дню России

	Отдел культуры Юргамышского муниципального округа
	Бюджет Юргамышского района
	4,0
	2,0
	0,0
	2,0

	5.

	День народного единства, праздничные концерты, молодежные акции с раздачей буклетов по истории праздника

	Отдел культуры
	Бюджет Юргамышского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Разработка и изготовление информационных буклетов, направленных на формирование уважительного отношения к истории и культуре национальностей, проживающих на территории Юргамышского района Курганской области, профилактике проявлений экстремизма

	Отдел культуры Юргамышского муниципального округа
	Бюджет Юргамышского района
	6,5
	2,0
	2,5
	2,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	48,7
	20,0
	8,5
	20,2